2023年５月15日

各 位

会 社 名  ロンシール工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 大村 朗

（コード：4224、東証スタンダード）

問合せ先  経理部長    上村 昌広

（TEL．03-5600-1860）

配当政策の基本方針の変更及び剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、配当政策の基本方針の変更及び 2023 年

３月31日を基準日とする剰余金の配当について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 配当政策の基本方針の変更理由

株主の皆様に対する利益還元の更なる充実を図るため。

２． 配当政策の基本方針の変更内容

変更箇所は下線で示しております。

（変更前の方針）

 当社は、株主価値の持続的な向上を目指し、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、永続的かつ

安定的な利益還元を行うことを基本としております。利益還元の目標としては、連結当期純利益の 20％～

40％を目安とし、内部留保及び事業環境等を勘案し決定します。

（変更後の方針）

 当社は、株主価値の持続的な向上を目指し、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、永続的かつ

安定的な利益還元を行うことを基本としております。利益還元の目標としては、安定配当を基本として連結

当期純利益の20％～40％を目安とし、内部留保及び事業環境等を総合的に勘案し決定します。

３． 配当政策の基本方針の変更時期

2023年3月期の期末配当より適用いたします。

４．配当の内容

決  定  額
直近の配当予想

（2022年11月２日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基 準 日 2023年３月31日 同左 2022年３月31日

１株当たり配当金 60円00銭 50円00銭 65円00銭

配当金総額 276百万円 － 299百万円

効力発生日 2023年６月12日 － 2022年６月10日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

５．配当の理由

2023 年３月期の配当につきましては、上記の通り配当政策の基本方針を変更したことに加え、現在の財務状況

等を総合的に勘案し、直近の配当予想の１株当たり 50 円から10円増額し、１株当たり60円といたしました。

なお、当社では、剰余金の配当等を、株主総会の決議によらず取締役会の決議によって行うことを定款で定め

ております。

以 上

hirotaka-ono
新規スタンプ